SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 2209, DE 2021

Realização de Sessão Especial, em 22/11/2021,  em comemoração aos 50 anos do
Colégio CIMAN.

AUTORIA: Senador Izalci Lucas (PSDB/DF), Senadora Daniella Ribeiro (PP/PB), Senadora
Mara Gabrilli (PSDB/SP), Senador Eduardo Girão (PODEMOS/CE), Senador Eduardo
Gomes (MDB/TO), Senador Flávio Arns (PODEMOS/PR)

Página da matéria

Página 1 de 3 Avulso do RQS 2209/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/150584

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 199 do Regimento Interno do Senado

Federal, a realização de Sessão Especial, no dia 22/11/2021, a fim de Comemorar os

50 anos do Colégio CIMAN  .

JUSTIFICAÇÃO

Com projeto pedagógico baseado na construção do conhecimento,

o Colégio CIMAN prepara os estudantes para abraçar, com sucesso, qualquer

profissão, vivendo como cidadãos éticos, competentes, felizes e realizados.

Investimentos constantes na estrutura e na formação da equipe fazem do CIMAN

uma escola que nunca para de se construir.

Com foco no ensino de excelência e na formação completa de seus

alunos, o Colégio CIMAN oferece, em suas unidades – Sudoeste/Octogonal e

Cruzeiro Novo –, Educação Infantil, Ensino Fundamental, Ensino Médio e educação

em período integral, o CIMAN Integral. Os bons valores humanos são a base para a

educação oferecida no CIMAN. Há 50 anos, construindo histórias de sucesso.

Por  isso,  julgamos  importante  a  realização  da  Sessão  Especial  em

epígrafe,  para  prestarmos  uma  justa  homenagem  à esta Instituição.

Sala das Sessões,          de                                          de                 .

Senador Izalci Lucas
(PSDB - DF)

S
F

/
2

1
2

9
6

.
9

4
9

8
5

-
1

0

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 3 Avulso do RQS 2209/2021.

Requeremos, nos termos do art. 199 do Regimento Interno do Senado Federal, a realização de Sessão Especial, no
dia 22/11/2021, a fim de Comemorar os 50 anos do Colégio CIMAN  .

Nome do Senador Assinatura

S
F

/
2

1
2

9
6

.
9

4
9

8
5

-
1

0

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 3 de 3 Avulso do RQS 2209/2021.